
 
 

UCHWAŁA NR XII/80/2025 
RADY MIEJSKIEJ WĘGROWA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Węgrowa w 2025 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami, Koła Łowieckiego „Piastun", Koła Łowieckiego „Pobudka", Koła Łowieckiego "Olszynka", Koła 
Łowieckiego „Brzeziny"  Rada Miejska Węgrowa uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Węgrowa w 2025 roku" w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Węgrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Węgrowa 
 
 

Jadwiga Snopkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 4114



Załącznik do uchwały Nr XII/80/2025 

Rady Miejskiej Węgrowa 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Węgrów w 2025 roku. 

§ 1. Celami programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami. 

§ 3. Wykonawcą Programu jest Burmistrz Miasta Węgrowa. 

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane jest poprzez umieszczanie 
bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS”, Kruszewo 34, 07-440 Goworowo, 
w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji. Schronisko nadzorowane jest przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrołęce, ma nadany weterynaryjny numer identyfikacyjny 14158601. 

2. Zapewnienie miejsca w schronisku,o którym mowa w ust. 1 dotyczy również zwierzęcia, którego 
właściciel lub opiekun zmarł, a nie ma spadkobierców lub rodziny mogących się nim zająć. 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w ekosystemie miasta realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania przez 
„opiekunów społecznych"; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia w szczególności na okres zimowy; 

4) współpraca Miasta Węgrów z mieszkańcami Spółdzielni Mieszkaniowych i budynków komunalnych oraz 
z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

5) sporządzenie rejestru „opiekunów społecznych” kotów wolno żyjących, prowadzony przez Urząd Miejski 
w Węgrowie oraz organizacje społeczną działającą na terenie Węgrowa; 

6) zapewnienie karmy dla kotów wolnożyjących przez Miasto Węgrów we współpracy z organizacją 
społeczną działającą na terenie Węgrowa, której statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

7) leczenie kotów chorych i rannych na podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym. 

§ 6. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Miasta Węgrów ma charakter stały i będzie odbywało 
się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki 
zwierząt, powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4114



2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, w szczególności chore i stwarzające zagrożenie dla życia, 
zdrowia i bezpieczeństwa ludzi. 

3. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane przez Straż Miejską w Węgrowie. Transportem zwierząt do 
schroniska będzie zajmowała się Straż Miejska w Węgrowie zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Rady 
(WE) Nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym 
działań oraz zmieniającego dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/EWG i oraz rozporządzenie (WE) Nr 1255/97. 

§ 7. 1. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja u zwierząt oddanych do schroniska przeprowadzona będzie 
w schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS”, Kruszewo 34, 07-440 Goworowo po upływie 
obligatoryjnego okresu kwarantanny. 

2. W przypadku adopcji bezdomnego zwierzęcia z terenu Miasta Węgrowa i podpisaniu stosownej umowy 
adopcyjnej, Miasto zapewnia pokrycie kosztów sterylizacji lub kastracji zwierzęcia. 

3. Sterylizacja kotów wolno żyjących będzie wykonywana przez lekarza weterynarii w gabinecie 
weterynaryjnym Miniwet w Węgrowie, ul. Kościuszki 6. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) współdziałanie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
działającymi na terenie Miasta Węgrów; 

2) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Miasta Węgrów w tym na stronie internetowej (http://www.wegrow.com.pl) oraz na  portalach 
społecznościowych facebook Węgrów i Miniwet Przychodnia Weterynaryjna Węgrów; 

3) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS”, Kruszewo 34, 07-440 Goworowo na podstawie umowy 
z Miastem Węgrów poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić w schronisku wymienionym w § 4 ust. 1 bądź w gabinecie 
weterynaryjnym wymienionym w § 7 ust. 3. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu dodatkowych udręczeń, a samo usypianie winno być przeprowadzone humanitarnie. 

§ 10. Miejsce dla zwierząt gospodarskich w związku z realizacją zadań wynikających z Programu 
zapewniać będzie gospodarstwo rolne zlokalizowane w Węgrowie przy ul. Szerokiej 132. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest poprzez współpracę Miasta Węgrów z Przychodnią Weterynaryjna „Miniwet” ul. 
Kościuszki 6, 07-100 Węgrów mającą możliwość świadczenia usług całodobowo. Informacje o rannych 
zwierzętach należy zgłaszać pod numer alarmowy 668 116 015. 

§ 12. W ramach edukacji mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami przewiduje się 
współpracę z zainteresowanymi organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 
a także z placówkami oświatowymi. Edukacja będzie miała na celu uświadomienie potencjalnym właścicielom 
zwierząt wszystkich aspektów związanych z nabyciem, posiadaniem zwierzęcia, a także promowaniem 
prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 13. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Miasto Węgrów. 

2. Na rok 2025 na realizacje zadania zostało przeznaczonych 137 913,00  zł w tym: 

1) utrzymanie zwierząt w schronisku oraz wszelkie zabiegi wykonywane w schronisku – 28 413,00 zł, w tym: 

a) sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku – 3 000,00 zł; 

b) usypianie ślepych miotów- 500,00 zł; 

c) zapewnienie miejsca w schronisku (wraz z niezbędną opieką weterynaryjną) – 24 913,00 zł; 

2) umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 2 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4114



3) usługi weterynaryjne, całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierzęcia, sterylizacja i kastracja oraz usypianie ślepych miotów –95 000,00 zł, w tym: 

a) sterylizacja i kastracja zwierząt – 40 000,00 zł; 

b) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

c) zabiegi weterynaryjne (leczenie, szczepienie, odrobaczanie, odpchlenie, zabiegi chirurgiczne) 
bezdomnych zwierząt –  49 500,00 zł; 

d) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
5 000,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt – 5 000,00 zł; 

6) zakup karmy dla kotów wolnożyjących – 6 000,00 zł; 

7) edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami – 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4114


	UCHWAŁA NR XII/80/2025 RADY MIEJSKIEJ WĘGROWA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Miasta Węgrów w 2025 roku.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 13 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 13 ust. 2 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 13 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 13 ust. 2




		2025-04-16T13:59:47+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




